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Et andet mindretal i udvalget (S og KRF) ind- 
stiller lovforslaget til forkastelse ved 3. behand- 
ling. Mindretallet vil stemme for de under nr. 1- 
7 stillede ændringsforslag. 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget 
finder, at lovforslaget er udtryk for en forkert 
retning i dansk mediepolitik, hvor tendensen er, 
at forholdene for public, service-medierne og 
ikke-kommercielt lokal-tv og -radio svækkes til 
fordel for mere kommercielt baseret radio og tv. 
Socialdemokratiet frygter, at det vil medføre en 
kvalitetsforringelse i det radio- og tv-udbud, 
som danskerne i dag modtager. Det er Socialde- 
mokratiets opfattelse, at der i den nuværende si- 
tuation, hvor hovedparten af borgerne kan mod- 
tage et stigende antal kommercielt baserede tv- 
og radio- kanaler, er brug for at fastholde public 
service-mediernes rolle i mediebilledet. 

Socialdemokratiet mener, at der skabes usik- 
kerhed om DR's bestyrelses rolle i forhold til 
den løbende programlægning og tilrettelæggelse 
af programmer. Det er væsentligt for Socialde- 
mokratiet, at DR's bestyrelses rolle fastholdes 
uændret som værende ansvarlig for den overord- 
nede drift af institutionen og ansvarlig for, at 
DR's forpligtelser i loven og bestemmelser fast- 
sat i medfør af loven overholdes: Det er væsent- 
ligt for den redaktionelle frihed, at bestyrelsen 
ikke får kompetence til at gribe ind i den konkre- 
te programtilrettelæggelse. 

Socialdemokratiet mener, at lovforslaget ikke 
i tilstrækkelig grad tager højde for den planlagte 
kommende privatisering af TV 2. Som udgangs- 
punkt er Socialdemokratiet bekymret for, at pri- 
vatiseringen vil medføre en ringere kvalitet i TV 
2's programflade. I den udstrækning privatise- 
ringen alligevel skal gennemføres, mener So- 
cialdemokratiet, at der mangler klare retnings- 
linjer for TV 2's overholdelse af de vedtagne 
public service-krav. I den forbindelse bør det 
præciseres, at public service-kontrakten mellem 
staten og TV 2 skal revideres årligt. Der bør li- 
geledes indføres en bestemmelse om, hvilke 
sanktioner det bør få for TV 2, hvis TV 2 ikke le- 
ver op til kontrakten. Socialdemokratiet mener 
også, at det bør fastsættes, at staten kan tilbage- 
købe TV.2 til den oprindelige salgspris, hvis TV 
2 groft og i gentagne tilfælde tilsidesætter de op- 
stillede public service-krav. 

Socialdemokratiet beklager, at lovforslaget og 
aftalerne i medieaftalen, der er grundlaget for 

lovforslaget, forringer vilkårene for ikkekom- 
mercielt lokalradio og -tv. Dels beklages det, at 
tilskuddet til programvirksomheden reduceres, 
og dels beklages det, at de sendetidspunkter, der 
skal stilles til rådighed for ikkekommecielt tv, 
flyttes til før kl. 15.00. Socialdemokratiet mener, 
at de nuværende, mere attraktive sendetider bør 
fastholdes. 

Socialdemokratiet beklager også, at lovforsla- 
get ikke fastholder en organisatorisk ramme for 
dialogen mellem lyttere og seere og public ser- 
vice-stationerne. Denne dialog er væsentlig for 
en demokratisk mediedebat, og mindretallet øn- 
sker derfor, at der oprettes nye amtslige dialog- 
fora til afløsning af de regionale programråd. 

Socialdemokratiet havde også gerne set, at der 
var blevet gennemført en eksperthøring om lov- 
forslaget mellem 2. og 3. behandling for at sikre 
et mere solidt og nuanceret beslutningsgrundlag 
for en så gennemgribende forandring af det dan- 
ske mediebillede, som lovforslaget er udtryk for. 

Endelig mener Socialdemokratiet, at det er ær- 
geligt, at der ikke sker en imødekommelse af øn- 
sket fra medarbejderne i såvel DR som TV 2 om 
flere medarbejderrepræsentanter i henholdsvis 
DR's bestyrelse og i bestyrelsen for TV 2. 

Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget op- 
lyser, at partiet ikke er med i det medieforlig, der 
udmøntes med dette lovforslag. Partiet er især 
skeptisk over for følgende elementer i lovforsla- 
get: 

For det første gives der med lovforslaget ad- 
gang til at udsende reklamer for alkohol og 
håndkøbsmedicin. Det er en kendsgerning, at 
der i dag drikkes så meget alkohol i Danmark, at 
det udgør en folkesundhedsmæssig fare. Dette 
problem er allerede erkendt bredt i Folketinget 
og regeringen. Kristeligt Folkeparti mener, at 
det er et skridt i den forkerte retning og i øvrigt i 
uoverensstemmelse med regeringens sundheds- 
politik at tillade reklamer for alkohol. 

For det andet medfører lovforslaget en mar- 
kant forringelse af vilkårene for lokalt græsrods- 
tv, idet de mulige sendetidspunkter -  også kaldet . 
vinduer til de ikkekommercielle lokale stationer 
-  flyttes fra de nuværende placeringer til dagti- 
merne før kl. 15.00, hvor seergrundlaget er mar- 
kant lavere. 

For det tredje medfører lovforslaget en række 
ændringer af reglerne for udpegning og sam- 


